
 
 

Medlemsbrev april 2023 
 
 
 
Kære medlemmer af Informations Venner, 
I dette medlemsbrev fortæller vi om det næstkommende læsermøde den 3. maj, hvis emne er 
den journalistiske dækning af klimakrisen. Medlemsbrevet rummer også referatet fra forenin-
gens generalforsamling søndag den 26. marts, og en kort præsentation af foreningens nyvalgte 
kasserer Mads Nørgaard-Madsen og den Facebook-gruppe, vi på forsøgsbasis har åbnet på net-
tet. 
 
Med venlig hilsen  
Christian S. Nissen 
(Formand for bestyrelsen) 

 
1. Læsermøde onsdag den 3. maj kl. 16 – 18 (Bemærk tidspunktet) 

Mødet afholdes i Informations kantine, Store Kongensgade 40C 

Den journalistiske dækning af klimakrisen. 
 
To af Informations yngre klima medarbejdere, 
Martin Bahn og Otto Lerche Kristiansen, for-
tæller om deres arbejde med bladets dækning 
af klimaområdet og lægger op til en diskussion 
om klimajournalistikkens formål, rolle og virke-
midler. 
 
De vil fra en journalistisk synsvinkel belyse de seneste års udvikling med topmøderne i 2022, 
COP 26 i Glasgow om klima og COP 15 om biodiversitet i Montreal samt den seneste FN / IPCC 
klimarapport fra april 2023. Hvordan tegner billedet af klimaindsatsen sig, når den ses i lyset 
af den smeltende polaris, megabrande og katastrofale oversvømmelser sammenholdt med de 
fortsatte investeringer i den ”sorte energisektor” samt en politisk tøven med for alvor at leve 
op til klimamålene? 
 
Hvad er mediernes rolle og journalistikkens virkemidler i denne sammenhæng, hvis der skal 
bygges en forståelsesbro om tingenes virkelige (s)tilstand mellem politikere og borgere? 
 
Martin Bahn: Født 1990, uddannet journalist, har arbejdet på Informations siden 2018. 
Otto Lerche Kristiansen: Født 1981, uddannet journalist, har tidligere arbejdet på Radio24syv 
og Zetland. Siden 2016 på information. 
Begge dækker de, ofte i samarbejde med andre, klima- og biodiversitetskriserne samt vores 
forsøg på at minimere deres følger.  
 
Tilmelding på foreningens hjemmeside (https://www.informations-venner.dk ) 
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2. Referat af Foreningens generalforsamling den 26. marts 2023  

Referatet kan i sin fulde længde læses på her på hjemmesiden via link fra opslaget fra forsi-
den ”Om os” / ”Generalforsamling”. Derfor vil kun enkelte punkter blive berørt har i nyheds-
brevet.  
 
Dagsorden, iflg. vedtægterne: 
Pkt. 1 Valg af dirigent og referent  
Dirigent: Knud Vilby blev valgt. Referent: Barbara Melchior blev valgt.  
 
Pkt. 2 Formandens beretning  
Formanden, Christian Nissen (CSN), fremlagde sin beretning, som desuden var udsendt til 
medlemmerne og lagt ud på foreningens hjemmeside. 
Nissen fokuserede derfor kun på enkelte emner, som er gengivet i det fulde referat. Et af 
punkterne var udnævnelsen af foreningens mangeårige kasserer Finn Lillelund til æresmed-
lem. Beretningen blev godkendt. 
 
Pkt. 3 Regnskab for det foregående kalenderår 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Pkt. 4 Fastlæggelse af kontingent for 2023 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for 2023, og dette blev vedtaget. 
 
Pkt. 5 – 7 Valg af formand, kasserer, revisor og revisorsuppleant 
Leila Krogh blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for to år., og Mads Nørgaard-Madsen blev 
valgt til ny kasserer. Alle øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter var i 2022 blevet 
genvalgt for to år og var derfor ikke på valg.  
 
Pkt. 7b (Nyt punkt) Glædelig begivenhed   
Journalisten, forfatteren og digteren mv. Klaus Lynggaard, der var 
Informations rockanmelder igennem 25 år frem til 2017, blev kåret 
som æresmedlem af foreningen.   
 
Pkt. 8 Eventuelt  
__________________________________________________________ 
 
Efter Generalforsamlingen redegjorde Stine Carsten Kendal for ”Information i dag og i mor-
gen”. Rune Lykkeberg havde måttet melde afbud, men i stedet for chefredaktørens indlæg 
viste Stine Carsten Kendal rundt i huset. 
  
Referent: 
Barbara Melchior 

Dirigent: 
Knud Vilby 
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Ny kasserer, Mads Nørgaard-Madsen 
Som det fremgår af referatet fra generalforsamlingen (se pkt. 2 ovenfor) 
blev Mads Nørgaard-Madsen valgt til foreningens nye kasserer, som her 
præsenterer sig for medlemsbrevets læsere: 

”Jeg har i min studietid arbejdet som servicemedarbejder hos Information, 
hvor bl.a. det bugnende arkiv skulle holdes ved lige og opdateres med de 
daglige aviser.  Jeg er uddannet økonom og er i dag ansat i fagbevægelsen, nærmere bestemt 
PLO (Praktiserende Lægers Organisation). Jeg er 33 år og bor på Østerbro sammen med min 
kæreste. Vi går spændende tider i møde, for til sommer - på amerikanernes uafhængigheds-
dag - skal vi debutere i forældrerollen”.  
_________________________________________________________________________ 

 
3. Informations Venner – nu på Facebook 

Informations Venner har som noget nyt oprettet en side på Facebook, hvor du løbende kan 
følge med i foreningens aktiviteter [https://www.facebook.com/groups/236609348697585].  Vi 
håber, at mange af foreningens medlemmer vil tilmelde sig gruppen og løbende komme 
med kommentarer og forslag til foreningens aktiviteter.  
 
Siden hedder ”Informations Venner”, og hvis du går ind på siden og klikker på ”bliv medlem 
af gruppen,” vil nye opslag komme op i dit feed.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facebooksiden administreres af bestyrelsen, og der vil på siden blive orienteret om læser-
møder, generalforsamling, aktiviteter på Folkemødet og lignende.  
  
Vi skal understrege, at oplysninger om foreningens aktiviteter fortsat også vil fremgå på for-
eningens hjemmeside, www.informations-venner.dk, ligesom der fortsat vil blive informeret 
om foreningens aktiviteter i de nyhedsbreve, der løbende udsendes. 

 
Foreningen Informations Venner¸   c/o Christian S. Nissen, Vesterled 20, 2100 Kbh. Ø.  

Tlf.nr. 4027 3312, Mail adresse: Inform.venner@gmail.com  


